VERGOEDINGENOVERZICHT CHIROPRACTIE 2020

Zorgverzekeraar Aanvullend pakket Vergoeding Premie
per consult max. per jaar Vanaf **)
AEVITAE Basic - - €5,89
Plus €50 €300 €13,57
Extra €50 €350 €26,71
Top €50 €400 €40,19
Vip €50 €600 €60,63
AMERSFOORTSE Start €45 €100 €9,25
Extra €45 €250 €22,75
Uitgebreid €45 €500 €38,25
Optimaal €45 €1.000 4
ANDERZORG Extra €40 €200 4
AVERO ACHMEA Per 1/1/2020 overgegaan naar Zilveren Kruis
AON Vitaal 1 - - 3)
Vitaal 2 €45 €250 3)
Vitaal 3 €45 €500 3)
Vitaal 4 €45 €750 3)
AZVZ Comfort - - €15,19
Comfort-Extra 75% €475 €36,14
BESURED Ready-2-Go - -
Love-2-Move - -
All-in-1 80%/€ 50 €200 4
BEWUZT -
cz Start - - €1,95
Basis (ook collectief) €30 €250 €38,10
Plus (ook collectief) €40 €450 €21,35
Top (ook collectief) €40 €650 €39,90
Jongeren €30 €200 €20,50
Gezinnen €40 €350 €51,20
50+ €40 €350 € 18,50
Excellent €50 €1.000 3)
Supertop €50 €1.000 3)
Ideaal €40 €230 3)
Comfort (collectief) €40 €230 3)
CZDIRECT Czdirect1/2/3/4 - - -
CZdirect 5 * €25 €250 €12,90
DE FRIESLAND AV Instap - - €1,95
AV Budget - - €7,50
AV Standaard €40 €200 € 15,50
AV Extra €40 €400 €24,25
AV Optimaal €40 €600 €49,95
DITZO ZorgBewust * - - €5,95
ZorgGoed - - €7,95
ZorgBeter - - €9,95
ZorgBest - - 4
DOMINASS Bewust Verzekerd 1 - - €6,75
Bewust Verzekerd 2 - - €19,00
Bewust Verzekerd 3 €40 €450 € 35,00
DSW AV-Compact €25 €250 €7,75
AV-Standaard €25 €450 €22,25
AV-Top €30 €450 €38,50
AV-Student €25 €450 € 15,00
FBTO Alt. Geneeswijzen - optie € 200 €35 €200 €7,95
Alt. Geneeswijzen - optie € 350 €35 €350 €13,25
FLKS Aanvullend - - 13,50
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https://www3.aevitae.com/zorgverzekeringen/
https://www.amersfoortse.nl/ondernemer/zorgverzekering/Paginas/default.aspx
http://www.anderzorg.nl/
https://www.averoachmea.nl/consument/gezondheid/Paginas/default.aspx
http://www.scheepvaartnet.nl/?pagina=262&menu=23&GID=1
https://www.besured.nl/
https://www.bewuzt.nl/
https://www.cz.nl/
http://www.czdirect.nl/
http://www.defriesland.nl/
http://www.dsw.nl/
http://www.fbto.nl/
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Zorgverzekeraar

Aanvullend pakket Vergoeding Premie

max. per jaar vanaf **)

per consult

GEMEENTEN OPTIMAAL

HEMA

HOLLANDZORG

1AK (AON)

INTERPOLIS

INTWENTE

1ZA

12z

JUST

LANCYR

MENZIS

NATIONAL ACADEMIC

Aanvullend 1
Aanvullend 2
Aanvullend 3

Aanvullend 1
Aanvullend 2
Aanvullend 3

Start
Extra
Plus

Top

No Risk
No Risk II

Voortaan AON

ZorgCompact Plus
ZonderMeer
MeerZeker
ZonderZorgen

Compact
Standaard
Top
Student

Extra Zorg 1
Extra Zorg 2
Extra Zorg 3
Extra Zorg 4
Classic Comfort

Zorg voor de Zorg (CZ /VGZ)
Zorg voor de Zorg Extra 1 (VGZ)
Zorg voor de Zorg Extra 2 (VGZ)
Zorg voor de Zorg Extra 3 (VGZ)
Bijzonder Bewust (VGZ)
ZorgGoed (C2Z)

Zorg voor de Zorg Compleet (CZ)

Just CZ Live

Start
Extra
Compleet
Comfort
Top
Zilver

Aanvullend
ExtraAanvullend
ExtraVerzorgd 1
ExtraVerzorgd 2
ExtraVerzorgd 3
JongerenVerzorgd
GarantVerzorgd 1
GarantVerzorgd 2
GarantVerzorgd 3
Collectief Aanvullend 1
Collectief Aanvullend 2
Collectief Aanvullend 3
Collectief Aanvullend 4
AV Den Haag

Aanvullend-1
Aanvullend-2
Aanvullend-3 Y
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€40
€40

€40

€25
€25
€30
€25

€45
€45
€45
€45
€29

€40
€40
€40
€40

€40

€50
€50
€50
€50
€25

€40
€40
€40
€40
€40
€40
€40
€40
€40

80%/€ 50
€50
€50 - 70%/€ 50

€350
€500

€550

€250
€450
€450
€450

€250
€450
€650
€850
€290

€300
€500
€800
€150

10 consulten

€250
€500
€1.000
€1.500
€250

€400
€600
€200

€400
€600

€450
€650
€850
€300

€200
€500
€750
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3)
3)
3)

€5,85
€9,00
€20,50

38,50
3)

3)

€9,25
€5,25
€13,25
€23,25

€7,75
€22,25
€38,50
€15,00

€11,64
€25,60
€34,00
€79,12
€42,36

€20,45
€37,50
€55,50
€72,95
€15,95

€6,35
€67,60

€3,00

3)
3)
3)
3)
3)
3)

€15,50
€26,50

€6,95
€21,50
€41,95
€18,50

3)
3)
3)
3)
3)
3)
3)

€14,95
€30,95
€59,95
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https://www.zilverenkruis.nl/Consumenten/vergoedingen/optimaal/Paginas/Overzicht.aspx
https://zorgverzekeringhema.nl/
http://www.hollandzorg.nl/
https://www.iak.nl/
http://www.interpolis.nl/
https://web.intwente.nl/consumenten
http://www.iza.nl/
http://www.izz.nl/
https://www.kiemer.nl/consumenten/zorgverzekeringen/default.aspx
http://www.lancyr.nl/
http://www.menzis.nl/
http://www.na.nl/

VERGOEDINGENOVERZICHT CHIROPRACTIE 2020

Zorgverzekeraar Aanvullend pakket Vergoeding Premie
per consult max. per jaar vanaf **)
NATIONALE NEDERLANDEN Start / Fit - - €12,65
Extra €50 €250 €24,84
Compleet €50 €500 €41,27
Comfort €50 €1.000 €73,25
Top €50 €1.500 € 136,50
Combi €25 €250 €27,75
OHRA Sterk - - €7,35
Aanvullend €45 €250 €12,24
Extra Aanvullend €45 €500 €22,98
Uitgebreid €45 €750 €43,61
Extra Uitgebreid €45 €1.000 4
Compleet €45 €1.500 4
Uitgebreid Vitaal €45 €1.000 4
Zelfverzekerd Compact €45 €250 4
ONVz Startfit - - €7,90
Extrafit - - €10,42
Benfit 100% €500 €25,11
Optifit 100% €750 €43,57
Topfit 100% €1.000 €63,89
Superfit 100% €1.500 €130,76
OZF Voortaan Zilveren Kruis
PLUSGEZOND PlusGezond* €45 €350 €21,50
PlusGezond** €45 €450 €37,50
PlusGezond*** €45 €500 €49,95
PMA Extra verzorgd 1 - - €6,46
Extra verzorgd 2 €40 €400 €19,99
Extra verzorgd 3 €40 €600 €39,01
Jongeren verzorgd €40 €200 €17,20
Aanvullend - - €15,20
Extra aanvullend - - € 26,50
PNOZORG Start - - €7,90
Beter 3 €30 €100 €10,42
Plus 3 €30 €250 €25,11
Optimaal 3 €65 €400 €43,57
Top €65 €1.000 €63,89
Excellent €75 €1.500 3)
PRO LIFE Small - - €7,50
Medium €40 €320 €19,75
Large €40 €440 €75,25
Extra Large €40 €600 €69,95
PROMOVENDUM Primair 80%/€ 30 €100 €8,90
Royaal 80%/€ 30 €200 €13,90
Optimaal €30 €500 €27,90
Excellent 2 €30-70%/€ 30 €750 €59,90
PzZP Basis €31 9 consulten €10,40
Plus €31 9 consulten €16,65
Top €40 €650 3)
Jongeren €30 €200 € 16,60
SALLAND Start - - €5,85
Extra - - €9,00
Plus €40 €350 €20,50
Top €40 €500 € 38,50
STAD HOLLAND Jongeren €25 €400 €11,25
Compact €25 €250 €7,75
Standaard €25 €450 €22,50
Uitgebreid €30 €450 €38,75
Extra Uitgebreid €40 €450 €53,25
Zorg Riant 100% €500 4
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http://www.deltalloyd.nl/
http://www.ohra.nl/
https://www.onvz.nl/
https://www.plusgezond.nl/
http://www.pmazorgverzekering.nl/
https://www.pnozorg.nl/
http://www.prolife.nl/
http://www.promovendum.nl/
http://www.pzp.nl/
http://www.salland.nl/
http://www.stadholland.nl/
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Zorgverzekeraar

umc

UNITED CONSUMERS

UNIVE

VGZ

VVAA

ZEKUR

ZIEZO

ZILVEREN KRUIS

ZORG & ZEKERHEID

ZORG & ZEKERHEID
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Aanvullend pakket Vergoeding Premie
per consult max. per jaar vanaf **)
Extra Zorg 1 ¢ €40 €200 €9,70
Extra Zorg 2 ¢ €40 €300 € 25,50
Extra Zorg 3 N €40 €500 €40,95
ZorgZeker 1 €40 €150 €5,72
ZorgZeker 2 €40 €250 €18,98
ZorgZeker 3 €40 €300 €31,63
Goed 2 €40 €200 €9,95
Beter v €40 €300 €23,95
Best v €40 €500 € 35,95
Gemeentepakket Compact v €40 €200 3)
Gemeentepakket Compleet 7 €40 €300 3)
Collectief Aanvullend Goed v €40 €200 3)
Collectief Aanvullend Beter v €40 €300 3)
Collectief Aanvullend Best v €40 €500 3)
Goed v €40 €200 €10,50
Beter \Z €40 €300 €21,50
Best v €40 €500 €37,00
Jong 7 €40 €200 € 34,50
Gezin v €40 €300 €66,00
Gemeentepakket Compact v €40 €200 3)
Gemeentepakket Compleet v €40 €300 3)
Rotterdam Compact 7 €40 €200 3)
Rotterdam v €40 €300 3)
Zuid-Limburg €50 €300 3)
Werkt Goed v €40 €200 3)
Werkt Beter v €40 €300 3)
Werkt Best v €40 €500 3)
Start - - €9,86
Student - - €11,26
Plus 100% €500 €23,76
Optimaal 100% €750 €41,23
Top 100% €1.000 €60,46
Excellent 100% €1.500 €123,73
ExtraZekur €25 €250 € 33,95
Aanvullend 1 - - €5,75
Aanvullend 2 €40 €250 4
Basis Plus Module - - €2,50
Aanvullend * - - €7,50
Aanvullend ** €40 €350 € 18,95
Aanvullend *** €40 €550 €30,75
Aanvullend **** €40 €750 €56,50
AV-Gemak - - €13,75
AV-Basis €25 €250 €12,90
AV-Sure €25 €250 €19,20
AV-Standaard €25 €250 €20,80
AV-Gezzin Compact - - €27,95
AV-Gezzin €40 €460 €54,35
AV-Top €40 €460 €43,95
AV-Plus €40 €460 €48,70
AV-Totaal 100% €600 3)
AV-Prima (collectief) €40 €460 3)
AV-Master (collectief) €40 €460 3)
AV-Cum Laude (collectief) 100% €600 3)
AV-Gemeente Standaard 100% €115 3)
AV-Gemeente Top €40 €500 3)
Utrecht Standaard 100% €115 3)
Utrecht Top €40 €250 3)
Haarlem/Zandvoort Standaard 100% €115 3)
Haarlem/Zandvoort Top €40 €250 3)
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http://www.umczorgverzekering.nl/
https://www.unitedconsumers.com/zorgverzekering/
http://www.unive.nl/
http://www.vgz.nl/
http://www.vvaa.nl/
https://www.zekur.nl/
https://www.zilverenkruis.nl/Consumenten/zorgverzekering/ZieZo/Paginas/default.aspx
http://www.zilverenkruis.nl/
http://www.zorgenzekerheid.nl/
http://www.zorgenzekerheid.nl/
http://www.zorgenzekerheid.nl/
http://www.zorgenzekerheid.nl/
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Zorgverzekeraar Aanvullend pakket Vergoeding Premie
per consult max. per jaar vanaf **)
ZORGDIRECT Start - - €5,85
Slim - - €8,50
Extra - - €9,00
Plus €40 €350 €20,50
Top €40 €500 €38,50
ZORGZAAM Ster 1 €18,50 10 consulten €4,65
Ster 2 €18,50 20 consulten €19,00
Ster 3 €25 20 consulten €29,95
Ster 4 €35 20 consulten €52,50
Ster 5 €35 20 consulten €73,50

GEEN EIGEN RISICO
Voor chiropractie geldt géén verplicht eigen risico van € 385 of een nog hoger vrijwillig eigen risico! Dit verplichte en vrijwillige eigen risico geldt
namelijk alleen voor zorg uit de basisverzekering en dus niet voor zorg die door een aanvullende verzekering is gedekt.

BELANGRUK

Bij verschillende verzekeraars, waaronder VGZ, UMC en Univé valt de vergoeding voor chiropractie vanaf 1 januari 2020 weer binnen een budget
voor alternatieve zorg met daarin alternatieve beweegzorg en alternatieve zorg en (genees)middelen. Dit was een gecombineerde vergoeding met
fysio-, oefen- en manuele therapie.

Maximale vergoedingen per jaar gelden over het algemeen per dag en voor chiropractie en alternatieve geneeswijzen samen.

Dit overzicht is gemaakt op basis van gegevens die wij via de website of telefonisch van de betreffende verzekeraar verkregen hebben en zijn dus
onder voorbehoud.

*) De naam van en/of vergoeding binnen het pakket is gewijzigd.

")De premies van veel aanvullende verzekeringen zijn leeftijdsafhankelijk. Controleer altijd uw eigen premie bij de verzekeraar.

1 In het Aanvullend-3 pakket van National Academic wordt 100%/€ 50 per behandeling vergoed tot € 500 en daarboven 70%/€ 50 tot max. € 750.
2 In het Excellent aanvullend pakket van Promovendum wordt € 30 per behandeling vergoed tot € 500 en 70%/€ 30 boven € 500 tot max. € 750.
3) De premie voor het pakket was op het moment van publiceren voor ons niet (openbaar) te achterhalen.

4 Dit pakket kunt u niet meer afsluiten. Als u deze verzekering al eerder hebt afgesloten, geldt de genoemde vergoeding.

COPYRIGHT

Niets uit dit overzicht mag zonder voorafgaande toestemming van de uitgever worden overgenomen. Deze lijst is met grote zorgvuldigheid
samengesteld, echter aan de gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. Chiropractievergoeding.nl stelt zich niet aansprakelijk voor de
inhoud en eventuele onjuistheden. © 2019

chiropractie
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http://www.zorgzaamverzekerd.nl/

